C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

Of. nº 289/2022/PS-GSE
Brasília, 12 de abril de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
Senador IRAJÁ
Primeiro-Secretário do Senado Federal

Assunto: Encaminha autógrafo de Projeto de Lei sancionado

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que o Projeto de Lei

nº 5.091, de 2020, da Câmara dos Deputados, que “Altera a Lei nº 13.869, de 5 de
setembro de 2019, para tipificar o crime de violência institucional”, foi sancionado
pelo Excelentíssimo Senhor Presidente da República, e convertido na Lei nº 14.321,
de 31 de março de 2022.

Na oportunidade, remeto a essa Casa uma via da cópia do autógrafo

sancionado, da Mensagem e do texto da Lei em que se converteu a proposição.

Atenciosamente,

LUCIANO BIVAR
Primeiro-Secretário

*C
D2

22
02

48
25
10

0*Le
xE

di
t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luciano Bivar
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD222024825100

	Of. nº 289/2022/PS-GSE